
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   53Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

MAILSON JOSÉ PAIXÃO ARAUJO 06/02/09 57214342-1 1ª URE  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
DANIELY SILVA 28/08/08 57203255-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOCELI PEREIRA DA SILVA 19/06/12 5901433-1 1ª URE SERVENTE EXCELENTE
THAMIRES CLAUDIA OLIVEIRA DA CUNHA 16/02/09 57215143-1 1ª URE MERENDEIRA BOM
JOSE RILDO SOUSA FARIAS 18/11/11 5896579-1 1ª URE SERVENTE EXCELENTE
BIANOR DUTRA LUZ DE SOUZA 23/07/07 508560-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
KALINA ANDREZA FIORENTINO SOARES 12/11/08 57211371-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I  EXCELENTE
MARIA TEREZA RODRIGUES MILEO 08/09/08 5753279-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
OCENIL PAZ RODRIGUES 25/01/08 54186021-3 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARA LÚCIA NINA DANTAS 25/11/08 57208851 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MONICA NASCIMENTO DA CUNHA 03/01/09 57211023 7ª URE SERVENTE  EXCELENTE
ALICE MARIA PEREIRA DA SILVA 14/11/08 57208866-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
ARILANE DE JESUS CARRETILHA 08/01/08 55586789-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MAURO ALEXANDRE COSTA DA SILVA 02/09/08 5852854-2 7ª URE  PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCELO MOTA DE OLIVEIRA 15/01/08 57194563-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
FRANCISCO BRAZ COSTA VINENTE 18/10/04 5619220-4 7ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ADRIA BETANHA GARCIA DE ALMEIDA 23/07/12 57224311-2 7ª URE  ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
LIDIANE ALMEIDA GUIMARÃES 05/11/10 54181852-2 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
SUELEM DE ALMEIDA MORAIS 18/08/09 57220550-1  7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
IATA ANDERSON FERREIRA DE ARAUJO 08/09/08 57204669-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353349
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 042/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ALESSANDRA DIAS ABREU 01/09/08 57203649-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
EDINALDO RODRIGUES CASCAES 09/12/11 5896355-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
JAIRO DA SILVA E SILVA 28/08/08 57203632-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MANOEL RAIMUNDO FERREIRA PINHEIRO 30/12/08 57213483-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
HAROLDO RIVELINO CARVALHO MIRANDA 13/10/04 5818133-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
VALDIR DE LIMA RODRIGUES 04/09/08 54182780-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLAUDIA DO SOCORRO DE FRANCA PEREIRA 21/11/08 57191131-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
DENIS DOS SANTOS FERREIRA 12/01/09 57212172-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
JUCILENE BELO DE OLIVEIRA SILVA 03/05/11 5889682-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANCISCO JOSE MAUES FERREIRA 16/10/04 5298156-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
BENILSON SILVA RODRIGUES 20/12/07 57192856-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ISRAEL RODRIGUES CARDOSO 02/05/11 54193981-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
AUGUSTO CESAR NASCIMENTO DA COSTA 02/09/08 57205352-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DIELSON DO REMEDIO DA COSTA AFONSO 09/01/09 57212124-1 3ª URE VIGIA BOM
JOAO FRANCISCO SOUSA DA SILVA 17/05/06 55586716-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 
NERCILENE FERREIRA SANTOS 04/09/08 5353190-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARCIA CRISTINA MEDEIROS DE OLIVEIRA 20/02/09 5735670-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANA CLARA DOS SANTOS BRABO 02/05/11 5809401-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDMILSON PINTO PANTOJA 29/12/08 57214129-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
JOSE MARIA DA SILVA COSTA 16/10/04 5422787-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSE WILTON SERRAO NASCIMENTO 13/08/07 54187043-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VALMIR DE LIMA RODRIGUES 18/12/08 57211990-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
DORA IRENE ALVES VALENTE 17/11/08 57208330-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JOAO DIOGO AFONSO 03/12/03 5249660-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUCIA MARIA DOS SANTOS LIMA 16/02/04 5800498-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE FATIMA SILVA DA SILVA 16/10/04 5357594-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FABIO DA SILVA PINTO 25/11/03 5709067-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RILMA FERREIRA DE ARAUJO 21/11/08 5240263-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
LEVY LOBATO LEAL 04/09/08 5837596-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDILZA ALCANTARA GOMES 14/06/06 601810-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CLEISIANE RODRIGUES DIAS 01/09/08 57205231-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
WALBER DO CARMO FARIAS 17/06/09 57218348-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARILENE SANTANA RODRIGUES 17/11/08 57208325-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
LUCIANA MONTEIRO DA COSTA 20/12/07 54186264-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353361


